
— 1139 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje na-
uczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkalnego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie.

8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

1) nie�wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodzenie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) korzystania z urlopu wychowawczego.

Poz. 254, 255

ROZDZIA£ IX

Postanowienia koñcowe

§16. 1. Regulamin uzgodniono ze wszystkimi nauczyciel-
skimi zwi¹zkami zawodowymi dzia³aj¹cymi w szko³ach nim
objêtych.

2. Zmiany do Regulaminu nastêpuj¹ w trybie w³a�ciwym
do jego uchwalenia.

3. Regulamin obowi¹zuje od 1 stycznia 2009 r. do 31
grudnia 2009 r.

255

UCHWA£A Nr XXIX/409/08 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

z dnia 1 grudnia 2008 r.

w sprawie: okre�lenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, po³o¿onych lub znajduj¹cych siê na obszarze województwa wielkopolskiego.

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 i art. 18, pkt 20 ustawy
z dnia 5 czerwca 1998r. o samorz¹dzie województwa (Dz.U. z
2001 r. Nr 142, poz. 1590, ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami
(Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 ze zm.) Sejmik Województwa
Wielkopolskiego uchwala, co nastêpuje:

§1. Samorz¹d Województwa Wielkopolskiego okre�la za-
sady udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restaurator-
skie lub roboty budowlane przy zabytkach ruchomych i nie-
ruchomych, wpisanych do rejestru zabytków, po³o¿onych lub
znajduj¹cych siê na obszarze województwa wielkopolskiego.

§2. Z bud¿etu Województwa Wielkopolskiego mog¹ byæ
udzielane dotacje celowe na prace lub roboty budowlane przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, znajduj¹cym siê na
terenie województwa wielkopolskiego, dostêpnym publicznie,
posiadaj¹cym istotne znaczenie historyczne, artystyczne lub
kulturowe.

§3. 1. O dotacjê mo¿e ubiegaæ siê ka¿dy podmiot bêd¹cy
w³a�cicielem lub posiadaczem zabytku, o którym mowa w
§2, je¿eli posiadanie to oparte jest o tytu³ prawny do zabytku
wynikaj¹cy z u¿ytkowania wieczystego, ograniczonego pra-
wa rzeczowego, trwa³ego zarz¹du albo stosunku zobowi¹za-
niowego.

2. Dotacja mo¿e byæ udzielona na dofinansowanie nak³a-
dów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, re-
stauratorskich i prac budowlanych przy zabytkach, które wnio-
skodawca zamierza wykonaæ w roku z³o¿enia wniosku, na
podstawie zezwolenia Wojewódzkiego Konserwatora Zabyt-
ków.

§4. 1. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

a) pracach lub robotach budowlanych przy zabytku � nale¿y
przez to rozumieæ prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru
zabytków;

b) beneficjencie � nale¿y przez to rozumieæ podmiot, któremu
na zasadach okre�lonych w niniejszej uchwale przyznano
dotacjê z bud¿etu Województwa Wielkopolskiego na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane
przy zabytku;

c) �rodkach publicznych � nale¿y przez to rozumieæ publiczne
�rodki finansowe okre�lone przepisami o finansach pu-
blicznych.

2. Dotacja na prace lub roboty budowlane przy zabytku
mo¿e finansowaæ nak³ady konieczne, obejmuj¹ce:

1) sporz¹dzanie ekspertyz technicznych i konserwatorskich;



— 1140 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

2) przeprowadzenie badañ konserwatorskich, architektonicz-
nych lub archeologicznych;

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej;

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restaura-
torskich;

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami
Prawa budowlanego;

6) sporz¹dzenie projektu odtworzenia kompozycji wnêtrz;

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku;

8) stabilizacjê konstrukcyjn¹ czê�ci sk³adowych zabytku lub
ich odtworzenie w zakresie niezbêdnym dla zachowania
tego zabytku;

9) odnowienie lub uzupe³nienie tynków i ok³adzin architekto-
nicznych albo ich ca³kowite odtworzenie, z uwzglêdnie-
niem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki;

10) odtworzenie zniszczonej przynale¿no�ci zabytku, je¿eli
odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej substancji
tej przynale¿no�ci;

11) odnowienie lub ca³kowite odtworzenie okien, w tym o�cie¿-
nic i okiennic, zewnêtrznych odrzwi i drzwi, wiê�by dacho-
wej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych;

12) modernizacjê instalacji elektrycznej w zabytkach drewnia-
nych lub w zabytkach, które posiadaj¹ oryginalne, wyko-
nane z drewna czê�ci sk³adowe i przynale¿no�ci;

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej;

14) uzupe³nienie narysów ziemnych dzie³ architektury obron-
nej oraz zabytków archeologicznych nieruchomych o w³a-
snych formach krajobrazowych;

15) dzia³ania zmierzaj¹ce do wyeksponowania istniej¹cych
oryginalnych elementów zabytkowych uk³adu parku lub
ogrodu;

16) zakup materia³ów konserwatorskich i budowlanych, nie-
zbêdnych do wykonywania prac i robót przy zabytku
wpisanym do rejestru, o których w pkt 7 i 15;

17) zakup i monta¿ instalacji przeciww³amaniowej oraz prze-
ciwpo¿arowej i odgromowej.

§5. 1. Dotacja z bud¿etu Województwa Wielkopolskiego
na wykonanie prac lub robót budowlanych przy jednym i tym
samym zabytku w danym roku mo¿e byæ udzielona w wyso-
ko�ci do 70% ogó³u nak³adów na te prace lub roboty, z
zastrze¿eniem ust. 2.

2. Je¿eli zabytek posiada wyj¹tkow¹ warto�æ historyczn¹,
artystyczn¹ lub naukow¹ albo wymaga przeprowadzenia z³o-
¿onych pod wzglêdem technologicznym prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych, albo gdy sy-
tuacja wymaga niezw³ocznego podjêcia prac lub robót bu-
dowlanych przy zabytku � dotacja mo¿e byæ udzielona w
wysoko�ci do 100% nak³adów koniecznych na wykonanie tych
prac lub robót budowlanych.

3. £¹czna kwota dotacji udzielonych ze �rodków publicz-
nych na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauracyj-
nych lub robót budowlanych przy zabytku, nie mo¿e przekro-

czyæ wysoko�ci 100% nak³adów koniecznych na wykonanie
tych prac lub robót.

§6. 1. Podstaw¹ udzielenia dotacji - wed³ug zasad okre�lo-
nych w niniejszej uchwale - jest wniosek o przyznanie dotacji
z³o¿ony przez podmiot, o którym mowa w §3 ust. 1, zawieraj¹cy
projekt zadania, rozumianego jako projekt prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku.

2. Wniosek o udzielenie dotacji winien zawieraæ:

1) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub
nazwê, siedzibê i adres jednostki organizacyjnej, bêd¹cej
wnioskodawc¹,

2) dane obiektu uwidocznione w rejestrze zabytków,

3) tytu³ prawny wnioskodawcy do w³adania zabytkiem,

4) wnioskowan¹ kwotê dotacji,

5) zakres i rodzaj prac lub robót budowlanych, które maj¹ byæ
objête dotacj¹,

6) termin zakoñczenia prac objêtych wnioskiem,

7) harmonogram i kosztorys przewidywanych prac lub robót
budowlanych ze wskazaniem �róde³ ich finansowania, w
tym informacja o wysoko�ci �rodków w³asnych,

8) wykaz prac lub robót budowlanych wykonanych przy
danym zabytku w okresie 3 lat poprzedzaj¹cych dzieñ
z³o¿enia wniosku z podaniem ³¹cznej wysoko�ci nak³adów,
w tym wysoko�ci i �róde³ dofinansowania otrzymanego ze
�rodków publicznych,

9) informacjê o �rodkach publicznych przyznanych z innych
�róde³ na te same prace lub roboty budowlane przy
zabytku oraz informacjê o wyst¹pieniu o takie �rodki do
innych podmiotów.

3. Do wniosku nale¿y za³¹czyæ:

1) decyzjê o wpisie do rejestru zabytków obiektu, którego
dotycz¹ prace lub roboty,

2) dokument potwierdzaj¹cy tytu³ prawny wnioskodawcy do
w³adania zabytkiem,

3) dokument okre�laj¹cy stanowisko s³u¿b ochrony zabyt-
ków, m.in. w formie decyzji o wpisie do rejestru zabytków,
opinii lub pozwolenia, uzgodnionego programu prac kon-
serwatorskich lub projektu prac budowlanych,

4) dokumentacjê fotograficzn¹ zabytku,

5) wykaz prac lub robót budowlanych wykonanych przy
danym zabytku w okresie 3 lat poprzedzaj¹cych dzieñ
z³o¿enia wniosku z podaniem ³¹cznej wysoko�ci nak³adów,
w tym wysoko�ci i �róde³ dofinansowania otrzymanego ze
�rodków publicznych;

6) w przypadku przedsiêbiorców - informacjê, o pomocy
publicznej otrzymanej przed dniem z³o¿enia wniosku �
sporz¹dzon¹ w zakresie i wed³ug zasad okre�lonych w art.
37 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postêpowaniu w
sprawach dotycz¹cych pomocy publicznej.

4. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi za³¹cznik nr
1 do niniejszej uchwa³y.

Poz. 255



— 1141 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

5. Z³o¿enie wniosku o dotacjê, o którym mowa w ust. 1,
nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji, nie gwarantuje
siê równie¿ przyznania dotacji w wysoko�ci oczekiwanej przez
sk³adaj¹cego wniosek.

6. Wnioski nie przyjête do dofinansowania nie podlegaj¹
zwrotowi.

§7. 1. Wnioski o dotacje kieruje siê do Zarz¹du Woje-
wództwa Wielkopolskiego za po�rednictwem Departamentu
Kultury Urzêdu Marsza³kowskiego Województwa Wielkopol-
skiego.

2. Wnioski o dotacjê nale¿y sk³adaæ do dnia 15 lutego
ka¿dego roku kalendarzowego, z zastrze¿eniem ust. 3 i 4. O
dacie z³o¿enia wniosku decyduje data wp³ywu do Urzêdu
Marsza³kowskiego Województwa Wielkopolskiego.

3. Termin sk³adania wniosków o dotacje na rok 2009
ustala siê do dnia 31 marca 2009 r.

4. Termin, o którym mowa w ust. 2 i ust. 3, nie ma
zastosowania w przypadku ubiegania siê o dotacjê na prace
interwencyjne wynikaj¹ce z zagro¿enia zabytku.

5. Wnioski o dotacje niekompletne lub nieprawid³owo
wype³nione albo z³o¿one po terminie nie bêd¹ rozpatrywane.

§8. 1. Wnioski o udzielenie dotacji opiniuje komisja powo-
³ana przez Zarz¹d Województwa Wielkopolskiego. Komisja
przedstawia propozycjê podmiotów, którym rekomenduje siê
udzielenie dotacji, a tak¿e wysoko�æ kwot dotacji dla poszcze-
gólnych zadañ oraz wykazu zadañ, którym nie rekomenduje
siê udzielenia dotacji.

2. W sk³ad Komisji, o której mowa w ust. 1, wchodz¹
przedstawiciele: Komisji Kultury Sejmiku Województwa Wiel-
kopolskiego, Departamentu Kultury Urzêdu Marsza³kowskie-
go, oraz s³u¿b konserwatorskich.

§9. 1. Dotacjê przyznaje, na wniosek Zarz¹du Wojewódz-
twa Wielkopolskiego, Sejmik Województwa Wielkopolskiego
w formie uchwa³y, w której okre�la siê:

1) Beneficjenta otrzymuj¹cego dotacjê,

2) wykaz prac i robót budowlanych przy obiekcie zabytko-
wym, na które przyznano dotacjê,

3) kwotê przyznawanej dotacji.

2. Przy ustalaniu wysoko�ci przyznawanych dotacji
uwzglêdnia siê kwotê zaplanowan¹ na ten cel w bud¿ecie
Województwa Wielkopolskiego.

§10. Przekazanie dotacji z bud¿etu Województwa Wielko-
polskiego nastêpuje na podstawie umowy, okre�laj¹cej w
szczególno�ci:

1) szczegó³owy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja
zosta³a przyznana, i termin jego wykonania,

2) wysoko�æ udzielanej dotacji celowej i tryb p³atno�ci,

3) termin wykorzystania dotacji, nie d³u¿szy ni¿ do dnia 31
grudnia danego roku bud¿etowego,

4) tryb kontroli wykonywania zadania,

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji celowej,

6) termin zwrotu niewykorzystanej czê�ci dotacji celowej, nie
d³u¿szy ni¿ 15 dni od okre�lonego w umowie dnia wyko-
nania zadania,

7) zobowi¹zanie podmiotu dotowanego do stosowania prze-
pisów ustawy prawo zamówieñ publicznych.

§11. 1. Podmiot, któremu przyznano dotacjê na realizacjê
prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowla-
nych przy zabytku, zobowi¹zany jest z³o¿yæ w terminie do 30
dni od daty zakoñczenia zadania, sprawozdanie z realizacji
zadania oraz rozliczenie finansowe.

2. Sprawozdanie winno zawieraæ nastêpuj¹ce dane:

1) ca³kowity koszt zadania w okresie sprawozdawczym, w
tym wydatki pokryte ze �rodków publicznych uzyskanych
od innych podmiotów;

2) zakres oraz kosztorys powykonawczy przeprowadzonych
prac lub robót budowlanych przy zabytkach, z uwzglêdnie-
niem kosztów zakupu materia³ów;

3) protokó³ odbioru przez w³a�ciwe s³u¿by konserwatorskie
przeprowadzonych prac lub robót;

4) opisane i uwierzytelnione za zgodno�æ z orygina³em kse-
rokopie prawid³owych dowodów ksiêgowych dokumentu-
j¹cych poniesione wydatki;

5) protokó³ z wyboru wykonawcy sporz¹dzony zgodnie z
wymogami ustawy prawo zamówieñ publicznych;

6) po�wiadczona za zgodno�æ z orygina³em kopia umowy z
wykonawc¹;

7) o�wiadczenie o zgodno�ci do³¹czonych danych ze stanem
faktycznym wraz z pouczeniem o odpowiedzialno�ci karnej.

3. Województwo Wielkopolskie mo¿e zobowi¹zaæ Bene-
ficjenta do z³o¿enia w wyznaczonym terminie sprawozdania
czê�ciowego z wykonania prac lub robót budowlanych przy
zabytku.

§12. 1. W przypadku wykorzystania dotacji niezgodnie z
przeznaczeniem, pobranej niezale¿nie lub w nadmiernej wy-
soko�ci dotacja podlega zwrotowi na rachunek bie¿¹cy bud¿e-
tu Województwa Wielkopolskiego wraz z odsetkami w wyso-
ko�ci okre�lonej jak dla zaleg³o�ci podatkowych, w terminie
do dnia 28 lutego roku nastêpuj¹cego po roku, w którym
udzielono dotacji, a Beneficjent traci prawo otrzymania dotacji
przez kolejne 3 lata, licz¹c od dnia stwierdzenia nieprawid³o-
wego wykorzystania dotacji.

2. W przypadku czê�ciowego lub ca³kowitego niewyko-
nania dotowanego zadania b¹d� te¿ niewykorzystana czê�æ
przekazanych �rodków dotacji �rodki te podlegaj¹ zwrotowi
do bud¿etu Województwa Wielkopolskiego na zasadach okre-
�lonych w umowie.

§13. 1. Województwo Wielkopolskie ma prawo do kon-
troli rzetelno�ci realizowanego zadania zgodnie z jego projek-
tem oraz zawart¹ umow¹ o udzieleniu dotacji, zarówno w
trakcie jego realizacji, jak i po jego zakoñczeniu.

2. Kontrola, o której mowa w niniejszym paragrafie,
przeprowadzana jest przez osoby upowa¿nione przez Zarz¹d
Województwa Wielkopolskiego polega na:

Poz. 255



— 1142 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14

a) sprawdzeniu rzeczywistego przebiegu realizacji celów za-
k³adanych w zakresie dotowanego zadania pod katem
zgodno�ci z przepisami prawa i zawart¹ umow¹;

b) sprawdzeniu dokumentów zwi¹zanych z realizacj¹ doto-
wanego zadania (w szczególno�ci znajduj¹cych siê w
siedzibie podmiotu orygina³ów dokumentów finansowych)
pod k¹tem ich zgodno�ci z przepisami prawa, umow¹ i
zasadami rachunkowo�ci.

3. Podmioty otrzymuj¹ce dotacjê na realizacjê prac i
robót budowlanych przy zabytku zobowi¹zane s¹ prowadziæ
- w celu rozliczenia dotacji - ewidencjê ksiêgow¹ zgodnie z
obowi¹zuj¹cymi przepisami prawa oraz wydatkowaæ �rodki
zgodnie z ustaw¹ Prawo zamówieñ publicznych.

Poz. 255

§14. W³a�ciwa merytorycznie komórka organizacyjna Urzê-
du Marsza³kowskiego Województwa Wielkopolskiego, prowa-
dzi zestawienie danych o udzielonych dotacjach oraz informu-
je inne organy uprawnione do udzielania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy
zabytkach, o dotacjach przyznanych z bud¿etu Województwa
Wielkopolskiego.

§15. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego

(-) Lech Dymarski



— 1143 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 255



— 1144 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 255



— 1145 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 255



— 1146 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 255



— 1147 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 14 Poz. 255


